Объявление о проведении ежегодного конкурса «Юный следователь»

Следственным комитетом Российской Федерации объявлено о проведении ежегодного конкурса «Юный следователь» с целью выявления наиболее достойных его участников для поощрения путевками в детские центры отдыха и оздоровления.

В конкурсе принимают участие дети в возрасте от 11 до 17 лет (за исключением выпускников 11 класса, получивших на момент поездки в детский центр среднее общее образование), проявляющие интерес к следственной работе и деятельности Следственного комитета Российской Федерации.

Всем желающим принять участие в конкурсе необходимо в срок до 30 ноября 2019 года самостоятельно подать заявку-анкету и согласие родителя/законного представителя на обработку персональных данных несовершеннолетнего (бланки документов размещены на официальном сайте Следственного комитета Российской Федерации) секретарю конкурсной комиссии Следственного комитета Российской Федерации по электронной почте tarasova_ao@sledcom.ru.

Конкурс проводится в 2 этапа.

Первый этап конкурса проводится с 01 по 20 декабря 2019 года в следственном управлении Следственного комитета России по Омской области, итоги подводятся с 21 по 31 декабря 2019 года.

Второй этап (финальная часть) конкурса проводится с 10 по 30 января 2020 года в Следственном комитете России, итоги подводятся с 01 по 20 февраля 2020 года.

Конкурсное задание включает в себя исследовательскую работу, эссе и викторину. Конкурсные работы и портфолио представляются в конкурсную комиссию следственного управления. Темы и содержание конкурсных заданий размещены на официальном сайте Следственного комитета Российской Федерации.

Рейтинговый список всех участников конкурса, с приложением конкурсных заданий и портфолио пяти победителей первого этапа конкурса, следственное управление направляет в Следственный комитет Российской Федерации до 27 декабря 2019 года.

Подведение итогов второго этапа конкурса осуществляется конкурсной комиссией Следственного комитета Российской Федерации с 01 по 20 февраля 2020 года.

Победители конкурса поощряются путевкой в один из детских центров, им выдаются электронные сертификаты, которые являются именными и не подлежат передаче третьим лицам.

Обращаем внимание, что расходы, связанные с проездом участников и сопровождающих в детские центры и обратно, осуществляется за счет родителей участников конкурса.

Пожелания участников о предпочтительных детских центрах и сроках направления в них обязательного характера для принятия решения конкурсной комиссией Следственного комитета Российской Федерации не носят, а служат вспомогательным механизмом изучения предпочтений участников конкурса.

08 Ноября 2019

Адрес страницы: https://omsk.sledcom.ru/news/item/1407799